ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
05 июня 2019 г.
 № 241
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 13 от 15.10.2014 «Об установлении земельного налога на территории Сяськелевского сельского поселения» в редакции решений № 140 от 07.06.2017, № 188 от 28.03.2018

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом МО Сяськелевское сельское поселение, рассмотрев Протест Гатчинской городской прокуратуры № 7-68-2019 от 15.05.2019 на решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 13 от 15.10.2014, Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 13 от 15.10.2014 «Об установлении земельного налога на территории Сяськелевского сельского поселения» в редакции решений Совета депутатов № 79 от 02.03.2016, № 140 от 07.06.2017, № 188 от 28.03.2018 и изложить п.4 указанного решения в следующей редакции:
«4. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учётом особенностей предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте Сяськелевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  поселения

                                             М.М. Алексеева